REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER REZARTA B. KOCI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, BLV"ZOGU I PARE",
NR.97, NR.1, NR.1
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 672041909

PERPILIM DHE VERTETIM Tk SH.P.K.-VE

Nr. repertori: 2270 Nr. koleksioni: 661
Tirane mé 28/04/2020

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020053080045443890

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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SM& daté 28.04.2020 , para meje Notere REZARTA B. KOCI, anétare né Dhomén Kombétare té
Notense Dega Vendore T]RANE me zyré né “adresén. TIRANE, NR.9, BLV"ZOGU I PARE", NR.97,
NR.1, NR.1, u paraqit personalisht:

- THEMELUESIT:

Erjon Talja, atésia Petrit, amésia Anila, shtetas Shqiptar, lindur né Dragu, Bulgiz€ dhe banues né
BULQIZE, me adresé 8402 DraguBulqizé Dragu 108, lindur mé 27/11/1997, gjendja civile “begar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr. 033250113 dhe nor. personal J71127005M .

Hamit Shehu, atésia Ahmet, amésia Hike, shtetas Shqiptar, lindur né Dushaj, Dibér dhe banues né
BULQIZE, me adresé 8402 Dushaj Dushaj 178, lindur mé& 01/05/1983, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike p er Ve hper identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
028236755 dhe nr. personall 009h '
aJ- > \
hartojné kété statut te shoqénsé ""S 1;2@’&0% mbéshtetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Pér tregtaret
dhe shoqérité tregtare", ligjin- 9123 date“O}.OS 2007 "P;E’Qéﬁ'&i"éﬂ Kombetare te Regjistrimit", Kodin
e "

Doganor, Fiskal e Tatimor, s‘rine posht r @i .,v*

NENI 1 5k
Te krijoj shoqgériné tregtare me Pér egdesu te Kuﬂzuat ” SHQ{’[‘,‘Z@%O%"*PLe cila do te veproje ne pérputhje me
legjislacionin Shqlp_ial:ﬂ&fl{fll dispogitat e kesaj Kkontrate, ine statutin bashkengutur késaj kontrate, me ligjin "Pér
tregtaret dhe shogérité tregtare!' ny 9901 date: | 114.04.2008 dhe: formaﬁtetet qe duhen plotésuar ne te.
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Shoggéria " SHQI 297«‘3 %fgo te kete Qendren ne Lagja Minatori, pallati 36, Bulqlze

Shoggéria do te zhﬂlln]é'aktWitctln e saj pér njé periudhe kohore mbi 10 vjet.

NENI 3
Fusha e veprimtarisé sé shoqérisé

Nxjerrje shfrytezim, perpunim, dhe transport i mineraleve.

Import, eksport te mineraleve te ndryshme.

Veprimtari kerkimore dhe laboratotike ge lidhen me mineralet dhe derivatet e tyre.

Eksport, import si dhe tregtim me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem industriale, ushgimore,
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hquesore artikuj elektroshteplak hidrosanitare, materiale ndertimi, kepuce, veshmbathje, tekstile,
detergjente, kozmetike, punime druri dhe tregtim mobilerie, pjese kembimi per automjete, artikuj
kancelarie, tregtim artikuj galanterie. Grumbullim, perpunim dhe prodhim duhani te standarteve te larta, te
bimeve medicinale et;.

Import ,eksport te tubave metalike dhe plastike, kabllo elektrike dhe telefonik te llojeve dhe dimensioneve
te ndryshme.

Permiresim dhe shfrytezimi i pyjeve, flores dhe faunes, mbrojtja nga zjarri dhe demtuesit.

Veprimtari ne fushen e ndertimit.

Ruajtja dhe sigurimi fizik i objekteve publike dhe private, sigurimi fizik dhe mbrojtja e jetes se shtetasve
vendas dhe te huaj.

Per me teper, Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i cili nuk eshte i ndaluar nga legjislacioni ne fuqi.
Ortakét e Shoqgrisé€ kané té drejté t€ marrin vendim pér t€ shtuar objektin e veprimtarisé s€ shoqérisé ”.

N

,9. NENI 4
Shoq_erja und te shtoje vendqendnmm ndryshoje emertimin, selin€, kohézgjatjen, pjesémarrjen e kuotave,
oblekture eprimtarisé se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
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: NENI S

—J—‘iéaﬁfali themeltar i shogérisé do te jete: 10.000 Leke (dhjetemije leke) e pérbéré nga 2 kuota dhe i perket
ortakéve si me poshte.

1. Z.Hamit Shehu me 50 % TE KUOTAVE = 5.000 Leke ( pesemije leke).
2. Z.Erjon Talja me 50% TE KUOTAVE =5.000 Leke ( pese mije leke).
NENI 6

Kapitali i shogérisé mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve qe do te marre ortaku, por ne asnjé rast
njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjer€ te rrisin kuotén e tyre ne kapitalin e shoqéris€.

Ne rast se kapitali i shoqéris€ pér shkak te humbjeve te vértetuara ne dokumentet financiare, rezulton
me i vogél se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i llogarive te
pércaktojné kété humbje mbi mundésiné e prishjes se parakohshme te shoqérisé. Ne rast se prishja nuk shpallet,
shogéria zvogélon kapitalin e saj me njé vlere jo me te vogél se ajo e humbjeve qe kane mbetur, pa
mbuluar fondet rezerve.

NENI 7

Ortaku ge ka ndérmend t'u shesé€ te tretéve kuota te kapitalit te tij, térésisht apo pjesérisht, duhet te njoftoje
me pare ortaket e tjeré te shoqgrisé, e cilét kane te drejtén e parablerjes qofte dhe ne kushte te barabarta. Kjo
e drejte-duhet-ushtruar brenda 30 ditéve nga data e komunikimit. Pér hollési te métejshme ortaket do ti
“ referohen dlSpOthaVB te parashikuara ne Ligjin "Pér tregtaret dhe shoggrité tregtare” nr 9901 date

14.04.2008.
NENI 8

Organet drejtuese te shogérisé jane:

- Asambleja e ortakeve; ;

- Administratori .
Procedura pér emérimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te
shoqérisé.

NENI 9

Administratore e shoqérisé eshte Hamit Shehu i cili do te kryeje veprime ne emer dhe per llogari te
shogerise .
Administratori zgjidhet pér nje afat 5 vjet me te drejte ripértéritjeje.

Fq.2



A2020053080045443890

NENI 10
Vendimet e Asamblesé jané te vlefshme ne se jan€ miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te Ligjit Pér
Shogqérité Tregtare ne lidhje me pjes€marrjen dhe shumicén e votave sipas kuotave ne kapitalin themeltar
pér Asamblené e Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. Ményra e thirrjes se Asamblesé se Zakonshme
dhe te Jashtézakonshme, kompetencave te ortakeve dhe marrjes se vendimeve do te bazohet ne statutin e
shogérisé si dhe ne Ligjin "Pér shoqérité tregtare".

NENI 11
Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku shoqéria
ka llogarite e saj rrjedhése.
Pér kapitalin themeltar te shoqérisé €sht€ hapur libri i llogarive ku do te shénohet kontributi 1
ortakut te vetem. Po késhtu shoqéria ka dhe pérdor dokumentacionin sipas kérkesave te ligjit pér
kontabilitetin si dhe gjithé kérkesave te tjera financiare, te domosdoshme pér veprimtariné normale te saj.

Py ;3],\'}\
e a NENI 12
; Fit_gﬁx "9) to i realizuar nga shoqéria do te ndahet ndérmjet ortakut te vetem mbasi te jene likuiduar te
> itha-détyrimet, dhe te jete hequr 5 % qe do te futet ne fondin e rezervés ligjore deri ne pérmbushjen e 1/10 te
: Ien< f)ib’ﬂi?ﬁ shoqérisé.
‘ 1A % re NENI 13

' w§h0qéria fillon veprimtarin€ e saj vetém pasi te ket€ marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi.
Ky akt themelimi u pérpilua ne katér dokumente origjinale me fugqi te barabarte secila, pér t'u depozituar ne QK.R,
Degén Rajonale Tatimore, zyrén e noterisé€ si dhe njé kopje ruhet ne dokumentacionin baze te shoqérisé.
Ky akt Themelimi redaktohet n€ katér kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vleré t€ njéjté juridike, 1
lexohet té pérfagésuarit, i cili e kupton, pranon pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruan até pa vérejtje,
duke véné emrin e mbiemrin, formé nénshkrimi kjo e pércaktuar né Ligjin Nr. 110/2018, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné” . Uné noterja, vértetoj redaktimin korrekt t& aktit dhe autenticitetin e
nénshkrimit, né bazé té ligjit Nr.110/2018, date 20.12.2018 “Pér Notering”.

ORTAKET

NOTERE

Hamit Shehv
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